TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ | CONCURSO PÚBLICO  1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2021

X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO
SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 027/2022-TJAP-CONCURSO JUIZ
RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA

CANDIDATOS NEGROS

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, por meio do Desembargador
CARMO ANTÔNIO DE SOUZA, Presidente da COMISSÃO DO X CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, nos termos do Capítulo 6 do
Edital de Abertura (Edital n° 001/2021-TJAP) e da Resolução n° 203/2015-CNJ,
TORNA PÚBLICO o resultado definitivo da entrevista de heteroidentificação para
candidatos negros, nos termos abaixo:

Inscrição

Nome

Resultado

173002362 Adler Batista Oliveira Nobre INDEFERIDO
Ausente

173002743 Decyo Allyson Sarmento Ferreira INDEFERIDO
Ausente

173002141 Isaac César Coelho Argolo INDEFERIDO
Ausente

173000171 Ramon dos Reis Barbosa Barreto DEFERIDO

Fica prejudicado o recurso na presente etapa em razão do único candidato que
compareceu à entrevista ter sido DEFERIDO.

Macapá-AP, 14 de setembro de 2022.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA
Presidente da Comissão

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS